РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

УПРАВЛЕНИЕ ФИНАНСОВ

АДМИНИСТРАЦИИ ЛИВЕНСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

«22» декабря 2020 г

№ 215
Об утверждении  Порядка завершения операций по исполнению  бюджета  Ливенского района
в 2020 году

В соответствии с пунктом 1 статьи 242 Бюджетного кодекса Российской Федерации п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить Порядок завершения операций по исполнению   бюджета Ливенского района  в 2020 году согласно приложению к настоящему приказу.

2. Отделу бухгалтерского учета и отчетности управления финансов администрации Ливенского района  обеспечить  доведение настоящего приказа до главных распорядителей и получателей средств бюджета Ливенского района, администраций сельских поселений Ливенского района, отдела №2 Управления Федерального казначейства по Орловской области в трёхдневный срок с даты издания настоящего приказа.

3. Органам, осуществляющим функции и полномочия учредителя обеспечить контроль за возвратом бюджетными учреждениями неиспользованных остатков средств, предоставленных учреждениям из бюджета  Ливенского района в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 и пунктом 1 статьи 78.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации в доход бюджета Ливенского района на лицевые счета главных администраторов доходов бюджета от возврата неиспользованных остатков целевых субсидий.
4. Направить данный приказ в управление организационной и правовой работы администрации Ливенского района (Н.А. Болотская) для обеспечения размещения его на официальном сайте администрации Ливенского района Орловской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» во вкладке «Бюджетная документация».
            5. Признать утратившим силу приказ управления финансов администрации Ливенского района от 17 декабря 2019 года № 200 «Об утверждении Порядка завершения операций по исполнению  бюджета  Ливенского района в 2019 году.
 6. Контроль за  исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Начальник управления

Л.А. Дьяконова